seculo. ferre sanxerunt. ita benedicere digneris. ut hii famuli tui. qui 3

hoc usi fuerint. te induere mereanturf Christum dominum nostrum.

amen. Postea aspergatur aqua benedicta.

Anno domini • m"- cc"» xxxvii"' non fuit generale capitulum celebra-

tum. propter mortem fratris lordanis prefati magistri qui obiit prece lenti

mense februarii. anno domini • m"^ cc"^ xxxvi"^ ut iictum est supra. 10

Anno domini • m"^ cc"- xxxviii"^ celebratum est Bononie capitulum

generalc in quo fuit electus in magistrum ordinis. die traiislacionis

beati Dominici fere xb omnibus electoribus frater Raymundus de Pena-

forti Cathalanus nacione Barchinonensis. qui fuerat doctor in decrctis

Bononie. domini pape capellanus et penitenciarius. ()ui mandante domino •?

papa Gregorio • ix"- compilaverat decretales. Summam cciam de casibus

seu de penitencia perutilem fecit (i).

Et hec sunt acta capituli.

Inchoaraus hanc constitucionem ut de tercio in lercium annum mit-

tantur de provincia in provinciara visitatores. 20

Item. Damus licenciam ut fratres. si incederint in minorem excora-

raunicacionem. absolvant se invicem.

Item. Volumus ut carceres Hant pro apostatis et fratribus inquieiis

cohercendis.

Item. Danius licenciara captivandi apostatas et corrigendi inordinate 23

ambulantes.

Item. Concedimus ut priores provinciales cligant sibi confessores etc.

Anno domini • m"- cc''^ xxxix'^ celebratura fuit Parisius a niagistro

Rayraundo de penna fortif •xvii'"- capitulura generale.

I) Ilcm. scapulare — benedicta om. B. — 7) cum aqua A2. — 8) Anno — supra] superscdit ordo a

capitulo gcncrali propter mortem magistri lordanis. proptcr quod acta non repcriuntur B. — 9) mor-

tem prefati magistri \2; obierat A2; — lol domini pretaxato A2-. ut — supra oin. A2. — Anno
domini • m"- cc"- xxxvi"- ydiis fcbruarii. dulcis nicmorie pater, tVatcr lordanis magistcr ordinis trans-

ivit ex hoc mundo ad patrem in litore insulc que dicitur Satiialie. add. in mars;. Ai. 2.

Anno domini • m"' cc''^ xxxviii"' fuit generale capitulum Bononie celebratum. In quo est elcctus

in magistrum ordinis vir deo plenus. Frater Raymundus de penna forli. nacionc Cathalanus existcns

tunc tcmporis in conventu barcliinonensi. Ivcrunt autem inde ad eum Barchinonam pro magistcrio

suscipiendo Frater Ugo prior provincialis Francie. Fratcr Poncius prior provincialis Provincic, et

multi alii boni fratres add. in marf;. .\i, 2. — u] Xnno domini — in provinciam visitatorcs om. B —
12) die — electoribus om. Ai; — 16) cciam] quoque A2. — 18I acta ciusdem A2.— 23) itcm om. B.—
28) In isto capitulo in magistrum fuit electus fr. Raymundus dc penna forti. B: cetera vero usquc

admoniciones |l. 24) om. B. — Anno domini 1239 Parisius generale. Acta... A2.

(i) De s. Raymuiido de Pciiaforti cf. MOPH i p. 330 sqq.
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llhlC SlINr ACTA CAl^iriJI.I (IKNKKALIS l'AUISIUS

CKLEBUAll ANNO DOMINI • M"- CC". XXXIX".

Approbamus hanc constiiucioncm. De tercio in lcrcium annum mil-

5 lantur visitatores pcr provincias a capitulo gcnerali. qui habcant potesta-

lcni corrigen li excessus priorum conventualium ct aliorum tratrum. el

hec habet • ii • capituia.

Inchoamus has constituciones. Statuimus ut .iiii"'- provincie. Polonia

Dacia. Syria ? (jrecia aliis provinciis per omnia a ici.iuentur tam in duo-

10 bus clectoribus magistri quam in potcstate quam habcnt priorcs provin-

ciales niagistro or linis mortuo vel amoto.

Item. Statuimus quod lectores quamdiu possunt officium cxercere. in

priores conventualcs nullatenus cligantur. sed ncc in diffinitores nisi forte

capitulum tuerit in eadem provincia cclebrandum. nec passim in con-

is fessionibus occupentur.

Item. Slatuimus ut ornamenta aurea ct argentca pretcr calices fra-

tres nostri nou habeant. nec pannos sericos. nec lapides preciosos. nec

campanas ad horas nisi unam.

Item. Statuimus ne de cetero in nostris conventibus habeantur yma-

20 gines nisi picte nec fencstrc vitree nisi albe cum cruce nec littere auree

in libris nostris.

Itcm. Statuimus ut hec correctio et ordinacio et addicio ab omnibus

uniformiter et universaliter observetur.

Admoniciones. Admonemus ut fratres nostri non eiigant vei postu-

25 lent sibi priores. nisi ille qui precst primitus sit amotus. nec eciam sub

condicione si eum contigerit amoveri.

Item. Admonemus. ut fratres nostri si vacaverit. semel in septimana

celebrent in honorem beati Dominici missam conventualem. et quod in

festis • ix. lectionum dicatur ad vesperas ad memoriam antiphona. Transit

30 pauper. ad laudes antiphona. Carnis vigor. ad secundas vesperas. O de-

cus Hyspanie. In diebus vero ferialibus ad vesperas. Senescenti lacob.

in raatutinis. Imitator.

Item. Ut festum beati Vincencii fiat de* cetero semiduplex.

Item. Ut fratres nostri diligenter admoneant populum. ut ecclesias

35 et prelatos eorum honorent. el eis fideliter reddant iura sua. et quod

temporibus suis ecciesias suas parrochiales frequentent.

Item. Admonemus. ne fratres nostri vadant ad domos secularium.

vel ciericorum pro funeribus. nec recipiant cum scandalo evidenti.

5) generali om. A2. — 9) aliis octo A2. — assequentur Ai
;
quod A2 corrig. in adequentur. —

13! forte cuni A2.— 24I admoniciones] incipiant admoniciones fratres... A2.— 27) Item. Admonemus —
item ut fratres om. B. — 34I populum om. Ai, 2. — 37) item ne ad domos... clericorum vadant B.
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Item. Ut priores non raittant ad predicandum vel confessiones au-

diendas nisi fratres maturos et discretos.

Item. Fratres nostri dum officiuni exercent ? questus publice non fa-

ciant nec procurent quod pro eis in eorum presencia in ecclesia aut in

aliquo loco publico fiat. sed nec vinum nec bladum nisi ad presentis 5

anni necessitatem accumulent.

Item. Ne fratres curias regum vel principuni absque magna necessi-

tate seu fructu animarum frequentent. nec arbitrium in se suscipiant.

nec testamentis intersint. nec eorum executores fiant.

Item. Admonemus ne fratres nostri itinerantes pro quacumque ne- 10

cessitate habitum nisi de sui prioris provincialis licencia speciali trans-

forment. nec prelatis suis nimis sint importuni pro impetranda licencia

exeun li. nisi neccessitas vel evidens utilitas hoc exposcat. sed nec priores

se exhibeant faciles ad huiusraodi licencias concedendas.

Item. Fralres nostri proprios currus vel equos non habeant. nec eciam.15

alienos in doraibus suis detineant nisi de licencia magistri ordinis vel

capituli generalis. nec servientes seculares plus quam duos vei tres in

domibus suis teneant. nisi propter necessitatera in aliquibus locis per

priorera provincialem de pluribus dispensetur. pro quibus eciam in do-

raibus nostris carnes non preparentur. 20

Itera. Adraoneraus ut fratres hospites. secunduni quod raagis et mi-

nus in itinere laboraverint diucius et coramodius procurentur. qui autem

adeo infirmi et debiles fuerint. ut necesse habeant carnibus recreari sive

sint priores sive sint alii extra non exeant. et si aliquando occasione

capituli vel neccessitate exire contigerit. nec equitent nec quadrigent. nec 25

carnes comeJant. nisi adeo gravis infirmitas supervenerit. quod aliter

fieri sit neccesse. Et tunc ad suos conventus revertantur.

Declaracio illius constitucionis. maior in raensa loqui poterit. qui

maior est in ordine. potest loqui in mensa ubique extra refectoriura abs-

que alia licencia speciali. Et si raaior supervenerit ipse quidera taceat 3'^

et qui ceperat loqui. loquatur. ad raensara vero episcoporum uno lo-

quente nichilominus alii ad interrogara respondeant.

Item. Lecti nostri in Jormitorio vel alibi nuUis intermediis oburn-

brentur. poterit tamen in extremitatibus lectorum in altitudine unius cu-

biti usualis a superficie lecti aliquid intermeiiura ligneum vel plastreum 35

interponi. Hoc autem intelligimus. ubi celle cum lectis minime coniun-

guntur. ubi aliter factum est. emendetur.

i| item. prior non mittat... B : — 2) tratres om. B. — 3I item. dum questuacionis ofScium excr-

cent. questum... B. — 8| frequentent] frequentare presumant B. — lo) pro oin. Ai, 2.— 11) provincialis

om. A2. — 12) niniis om. Ai. — 15I nostri om. B. — 16) detinoani] tcneant B. — 17I nec servientcs-

preparentur om. B. — 22) autem om. B. — 28) declaracio-respondeant om. B.
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Item. Admonemus. ut nulli seculaii hospiti in tlonio nostra recepto.

lectus cum liniheaminibus a nostris tVatribus preparetur. quod si secum

ea detulerit. poterit sustineri.

Ilem. Volumus ut prior provincialis cuni diffinitoribus provincialis

5 capituli visitatoribus provincie conventus liividat visitamlos prout viilerit

expedire.

Item. Volumus ut frater qui dum esset in seculo provinciam in qua

natus est dimisit omnino et ad aliam se transtulerat domicilium com-

mutando? sit de illa provincia in qua domicilium habuit. nisi de eo per

10 magistrum vel capitulum generale aliter ordinetur.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amcn.

ACTA CAPITUIJ GKNERALIS BONONIK CRLFBRAri
'3 ANNO DOMINI . M°- CC- XL".

Revocamus hanc constitucionem. De tercio in tercium annum ? mit-

tantur visitatores per provincias a capitulo generali etc.

Item. Hanc. Lectores quamdiu possunt lectionis officium exercere?

20 in priores conventuales nullatenus eligantur. sed nec [in] diffinitores etc.

Item. Constitucionem de ornamentis [sericis] non habendis.

Approbamus. quod non habeamus nisi unam campanam ad omnes

horas.

Item. Quoi non habeamus ymagines sculptas.

^5 Approbamus hanc constitucionem. Hec ordinacio et correctio. et

addicio. ab omnibus universaliter observetur. Et hec habet • ii • capitula.

Hoc tamen addimus. Fratres nostri sedeant ad Laudate. sicut prius.

Item fratres nostri layci. dicant -d- pater noster.

Item. Si quis in proclamacione sua iurgium fecerit. ponatur in levi

30 culpa. post illud verbum. vindicando clamare presumpserit.

Item. Ubi dicitur de annunciacione mortis magistri. addatur i]uod

doraus Parisiensis. annunciet provincie Dacie. Bononiensis vero Polonie.

Terre sancte. Grecie. et deleatur de constitUQionibus illud. aliis quibus

poterit.
<

35 Item. Ubi dicitur. Scripturam publicent in medium. addatur. ex-

pressis nominibus eligencium et electorum.

i) admonemus] monemus B. — 2) domo nostra) domibus nostris B. — 3I Sequuntnr post susti-

neri quaedam verba lcirca sex) quae legere non possum. Reliqua vero acta huius capituli et acta

capituli sequentis usque ad admonitionem quae incipit: Fratres studentes Parisius om. B. — 8) di-

miserat A2. — aliam) illam Ai, 2. — ib) etc. om. A2. — 25) Approbamus] iiem approbamus hanc. hec...

A2. — 27) iaudate] laudes A2. — 30) culpa non A2.
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Iteni. Ubi dicitur de diffinitore. vel in priorem provincialera electus

fuerit. addatur. et confirraatus.

Item. Ubi dicitur in constitucione de priore conventuali eligendo.

secundum formara canonicam eligatur. addatur. videlicet a maiori parte

raedietate eligencium. vel per corapromissionem vel per communem in- 5

spiracionem. aliis iuris subtilitatibus relegatis. quod similiter in eleciione

magistri ordinis. et priorum provincialium observetur.

Itera. Quod dicitur in gravi culpa. si mduraenta vel alii alia data

fratri vel concessa. sine ipsius licencia alius acceperit. etc. ponatur in

titulo de levi culpa. post illud. negligenter tractaverit. •<>

Itera. Predicatores et eciara alii fratres itinerantes. sint conterapti of-

ficio illorum ad quos aliquando declinant. residuum araoveatur.

Itera. Frater qui in alienam provinciam ad legendum raittiturf

oranes iibros suos glosatos. postillas. bibliam et caternos secum deferat.

Et si simpliciter illi provincie. ad quara mittitur assignetur t libri quos, 15

habuit de provincia de qua mittitur. ipso mortuo ad illam provinciam

pertinebunt. Alii vero omnes sint illius provincie ad quam mittitur. sive

in via sive in provincia moriatur. Si vero ad tempus mittitur^ omnes

libri ad provinciara de qua assumptus est revertantur.

Itera dicimus de raissis de provincia non ad regendura. non tamen 20

portent nisi bibliam et breviarium.

Itera. Ubi licitur. quod socius obediat in omhibus predicatori?

reraoveaiur. in omnibus.

Item. Ubi dicitur. Predicator non audeat. etc. nisi habeat manda-

tura generale. etc. removeatur generale. 25

Item. In sutfragiis defunctorum. removeatur quod dicitur de sociis

raagistri et priorura provincialium.

Item. Removeatur quod dicitur de Cisterciensibus recipiendis absque

domini pape licencia speciali.

Item. Benedictio post completorium non detur. et hec addictio et 3»

subtractio habet unura capitulum.

Itera. Approbaraus. ut • iiii""^- provincie videlicet. Polonia. Dacia.

lerosolimitana. Grecia aliis octo provinciis per orania adequentur. tam